potuerint, ministrare. Nollem tamen hoc, sed si
necesse est, benevoloset ad omnia paratoshabebitis.
Obsecro, dilecle Pater, mihi litleras veslras non

negari, el in aliquo voluntalem vestram et statum,
et consiliunraperiri. Valere vos optamus in Domino,
et ipsi per omnia complacere.

EPISTOLA LXXXIV.

ADEUGENIUMPAPAM.

Patri suo et domino, summo Dei gratia pontifici, /

EUGENIO,G. Herefordiensis Ecclesix minister, obe-
dientiam humilem el debilam patri charitatem.

Cumparvitati nostrx, dilecte Pater, Ecclesia Dei

aliqua sui portione, Dominosic operante, commissa

sit, ejiisdem providere et invigilare commodis ipsa
nobis a Domino concredita dispensatio compellit.
Quoniara vero qux staluvrnlur a nobis, nisi aposto-
lica aucloritale fulciantur, minus firma sunt, sub-
limitaii vestrx preces humili devotione porrigimus,
ut quod ad honorem Dei et cullum ejus amplian-
dum de ecclesia Sancti Guthlaci de Hercfordia a
nobis actum est, boc aucioritas vesira corroboret,
suoque conlirmet privilegio. Ecclesiam euim illam

de manu laica multo tandem labore eruimus, et

quia in eadem minus oflicioseDomino serviebatur, I

ipsam dileclo filio nostro Hamelino, abbati Gloce-

slrix, et ecclesix Sancti Petri, cui idem prxesse

dignoscitur, assensu clericorum ejusdem ecclesix,

capitulo etiam noslro id consenliente et volenle,
conccssimus, et tam ipsam quam ecclesiam Sancti
Pelri de Herefordia, diu anie a proediciis monachis

habitam, in corpus unum adunare curavimus, et
convenlum monachorura ihidem devote ministran-
tium Domino, jamjam inslauravimtis. Quod quia
Dominocredimus placere, audemus serenitati vesirx

supplicare, ut quod a nobis inlenlione rccta actum

est, soloque pietaiis intuitu, hoc serenitas vestra

stabiliat, et ecclesix Sancli Pelri de Glocestria in

perpetuum confirmet. Glorificetur Deus in vobis,

A vcslriqtio corona meriti semper augeaiur in Do-

mino, in Christo dilecte Paier.
EPISTOLA LXXXV.

AD JOANNEMDE DINAN.

Gilbertus, Dei gratia Herefordiensis episcopus,
amico suoJ. de Dinan, salutem et dilectionem.

Audi, charissime, qux tibi mando, et monitis
meis si ex Deo sunt, acquiescere non despicias.
Habes a mullis lestimonium bonum, quod Deum et
Ecclesiam ejus hactenus in magna reverenlia ha-

buisii, el clericos et aliosquosque religiosi ordinis
viros diligentius honorasli. Pauperes etiam, qui
tuo famulalui obnoxii sunt, non oppressisti, sed

magis airectu paterno fovisti, et itlxsos servasli.
Ilanc tuam justiliam et animi bonitatem respexitB
Deus, et nunc aliquantulum misertus tui, in futuro